Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

« 17  »  декабря  2013 г.        № 13/32
Об утверждении Положения о ежегодном отчёте главы Беляевского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Беляевского сельского поселения,  в том числе о
решении вопросов поставленных Беляевской сельской Думой
В соответствии с пунктом 9 части 10, частью 11.1 статьи 35, частью 5 статьи 36, пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 26 Устава Беляевского сельского поселения, Беляевская сельская Дума решила:
1. Утвердить Положение о ежегодном отчёте главы Беляевского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Беляевского сельского поселения, в том числе о решении вопросов поставленных Беляевской сельской Думой (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения:                                                 А.М.Конюхов

УТВЕРЖДЕНО

решением Беляевской сельской Думы

от « 17 » декабря 2013 г. № 13/32
Положение

о ежегодном отчёте главы Беляевского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Беляевского сельского поселения, в том числе о решении вопросов поставленных Беляевской сельской Думой.

І. Общие положения

  1. Настоящее положение разработано с целью реализации исключительной компетенции Беляевской сельской Думы по контролю за исполнением главой Беляевского сельского поселения,  администрацией Беляевского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения Беляевского сельского поселения.

  2. Настоящее Положение устанавливает форму и содержание ежегодного отчёта главы Беляевского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Беляевского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Беляевской сельской Думой, а также процедуру его представления и рассмотрения Беляевской сельской Думой.

ІІ. Содержание и форма ежегодного отчёта главы Беляевского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Беляевского сельского поселения.
   1. Отчёт главы Беляевского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Беляевского сельского поселения за отчётный период, в том числе о решении вопросов, поставленных Беляевской сельской Думой (далее - отчёт), представляется в письменной форме и включает следующие разделы:

   а) раздел 1

   - «Оценка социально – экономического положения  Беляевского сельского поселения»;

   б) раздел 2:

   - «Основные направления, динамика и результаты исполнения главой Беляевского сельского поселения, администрацией Беляевского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения, а также проблемы, возникающие при решении данных вопросов»;

   в) раздел 3:

   -«Анализ исполнения администрацией Беляевского сельского поселения, переданных государственных полномочий»;

   г) раздел 4:

   - «Основные цели и задачи деятельности главы Беляевского сельского поселения, администрации Беляевского сельского поселения на предстоящий период.

III. Порядок представления и рассмотрения отчёта главы Беляевского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Беляевского сельского поселения.

     1. Предоставление отчёта главой Беляевского сельского поселения  осуществляется ежегодно в срок, установленный решением Беляевской сельской Думы, которое принимается не позднее, чем за четырнадцать дней до устанавливаемой даты предоставления отчёта.

   Дата предоставления отчёта Беляевской сельской Думой определяется не ранее чем 1 марта и не позднее 1 мая, следующего за отчётным годом.

   2. Датой представления отчёта считается дата, когда отчёт был направлен главой сельского поселения в Беляевскую сельскую Думу.

   3. Беляевская сельская Дума рассматривает отчёт главы поселения на очередном заседании, проводимом после представления отчёта.

   4. Депутаты Беляевской сельской Думы не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты проведения заседания по заслушиванию отчёта направляют главе поселения  дополнительные вопросы.

   5. В случае нарушения срока направления главе поселения дополнительных вопросов сельской Думой, установленного пунктом 4 настоящего Положения рассмотрение отчёта главы поселения переносится на следующее заседание.

  6. Отчёт главы поселения  на заседании сельской Думы осуществляется в форме отчётного доклада с учётом дополнительных вопросов сельской Думы.

  7. Отчёт заслушивается на открытом заседании Беляевской сельской Думы. Заседание проводится в порядке, определённом Регламентом Беляевской сельской Думы.

  8. Депутаты Беляевской сельской Думы  после отчёта главы поселения излагают своё мнение о его деятельности по исполнению полномочий в соответствующей сфере.

  9. Беляевской сельской Думой деятельность главы Беляевского сельского поселения и администрации Беляевского сельского поселения оценивается удовлетворительно или неудовлетворительно.

  10. Решение об оценке деятельности главы Беляевского сельского поселения и администрации Беляевского сельского поселения принимается тайным голосованием.

  11. Решение считается принятым, если за него проголосовало ни менее половины депутатов Беляевской сельской Думы  от установленной численности депутатов Беляевской сельской Думы.

  12. В случае неудовлетворительной оценки о решении Беляевской сельской Думы о рассмотрении отчёта главы поселения излагаются конкретные обстоятельства, которые послужили основанием для признания деятельности главы поселения неудовлетворительной.

  13. Решение Беляевской сельской Думы об оценке деятельности главы поселения подлежит официальному обнародованию на информационных стендах администрации Беляевского сельского поселения.

  14. В случае не предоставления главой поселения отчёта в установленный Беляевской сельской Думой срок, Беляевская сельская Дума вправе на очередном заседании принять решение о неудовлетворительной оценке деятельности главы поселения.

   Решение о неудовлетворительной оценке деятельности главы поселения считается принятым, если за него проголосовало ни менее двух третей от установленной численности депутатов Беляевского сельского поселения.

  15. Неудовлетворительная оценка деятельности главы Беляевского сельского поселения по результатам его отчёта, данная Беляевской сельской Думой два раза подряд, влечёт удаление главы Беляевского сельского поселения в отставку.